GABINETE DO VEREADOR JOSÉ ANTUNES VIEIRA
Rua Wenceslau Braz, 18 — Centro — Telefone: 3558-1570

email: vereadorzezinhosaleteºgmail.com

INDICAÇÃO Nº: 243 /2024 — | CAMARA MUNICIPAL DE MARIANA |

Protocolo sobnº — R42
Excelentíssimo Senhor

Edson Agostinho de Castro Carneiro EM Ze. . & [) /J &
D.D Presidente da Câmara Municipal de Mariana / MG = l

Qªnnm QX( “iªl_nr'no& Í

ÉBEA .__,1-==n FE D:

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Regimento

Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita que, após tramitação regimental, se envie esta

indicação ao Sr. Celso Cota Neto, digníssimo Prefeito Municipal:

Solicita que seja realizada a instalação de quebra mola, na Rua da Purificação, de

frente ao sítio Recanto Feliz, no bairro Alvorada.

Justificativa:

A indicação se faz necessária para garantir a melhora da segurança dos moradores, aumentar a

segurança da locomoção de veículos, sendo uma medida eficaz para reduzir a velocidade dos

veículos que trafegam na área, evitando acidentes, e promovendo maior segurança as residências

próximas ao de redor.

Visando proporcionar melhores condições de uso e segurança ao local, espero que a presente

indicação seja aprovada e que de imediato o Poder Executivo Municipal tome as providencias

necessárias para realização deste valoroso pedido.

Saudações Legislativas,

iana, 26 de junho de 2024.

José Antunes Vieira

Vereador — PSDB

AMARA MUNIGIPAL BE MARIBK?
APROVADO POR UNANIMIDADE
E o3834 -

Presidente sSsec